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Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej - Program
"Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością" -
edycja 2026

Program "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2026

Centrum Usług Społecznych informuje mieszkańców Kołobrzegu o możliwości skorzystania
z usług asystentury w ramach resortowego Programu Ministra Rodzinny i Polityki Społecznej "Asystent osobisty
osoby z niepełnosprawnością - edycja 2026”

Realizacja zadania finansowana jest ze środków Funduszu Solidarnościowego.

Gmina Miasto Kołobrzeg w ramach zawartej umowy, otrzymała środki finansowe w wysokości 251 579,95 zł na realizację
zadania oraz 5 031,59zł na pokrycie kosztów obsługi programu.

Świadczenie usług:

Celem Programu jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia w1.
wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.
Usługa asystenta osobistego osoby z niepełnosprawnością dedykowana jest:2.

dzieciom od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności
łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności - konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub
pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności
stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji,
osobom z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie:

o znacznym stopniu niepełnosprawności (w tym orzeczenia równoważne),1.
osobom niepełnosprawnym posiadającym orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością2.
sprzężoną (w tym orzeczenia równoważne),
o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności (w tym orzeczenia równoważne).3.

Program skierowany jest do wszystkich mieszkańców Miasta Kołobrzeg posiadających Kołobrzeską Kartę
Mieszkańca.

Usługi asystencji osobistej mogą w szczególności polegać na pomocy asystenta w strefach:1.

wsparcia w czynnościach codziennych dla uczestników Programu,
wsparcia w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról społecznych,
wsparcia w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania,
wsparcia w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem.

Zakres czynności będzie dostosowany do indywidualnych potrzeb uczestnika w ramach czynności wynikających z2.
karty zgłoszenia do programu, karty zakresu czynności oraz przy uwzględnieniu zgody asystenta osobistego na
wykonywanie tych czynności.
W godzinach realizacji usług asystencji osobistej nie mogą być świadczoneusługi opiekuńcze lub specjalistyczne3.
usługi opiekuńcze, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, inne usługi finansowane
w ramach Funduszu lub usługi obejmujące analogiczne wsparcie, finansowane z innych źródeł.
Usługi asystenta mogą być realizowane przez24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, z zastrzeżeniem stosowania w4.
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tym zakresie przepisów i norm, o których mowa w Kodeksie pracy.

Efekty Programu

Realizacja Programu ma umożliwić osobom niepełnosprawnym skorzystanie z pomocy asystenta przy wykonywaniu1.
codziennych czynności i funkcjonowaniu w życiu społecznym.
Korzystając z usług asystencji osobistej uczestnicy będą mieli możliwość częściej spędzać czas poza domem niż2.
przed przystąpieniem do Programu. Dzięki pomocy asystenta osoby będą lepiej radzić sobie z trudnymi sytuacjami
życiowymi.

W rezultacie, wsparcie w podejmowaniu aktywności życiowej i podniesienie poziomu komunikowania się z otoczeniem będzie
stanowiło trwałość poprzez korzystanie przez uczestników Programu z innych usług oferowanych przez Centrum Usług
Społecznych w Kołobrzegu.

Usługi asystencji osobistej mogą być świadczone przez osoby pełnoletnie, niebędące członkami rodziny uczestnika,
opiekunami prawnymi uczestnika lub osobami fizycznymi zamieszkującymi razem uczestnikiem.

Asystentem osobistym osoby z niepełnosprawnością mogą zostać osoby:

posiadające dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących zawodach i specjalnościach: asystent1.
osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy,
pielęgniarka, siostra PCK, fizjoterapeuta lub
posiadające co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom2.
z niepełnosprawnościami, np. doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w
formie wolontariatu lub
wskazane przez uczestnika lub jego opiekuna prawnego (w przypadku osoby małoletniej albo ubezwłasnowolnionej3.
całkowicie) w Karcie zgłoszenia do Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”.

W przypadku, gdy usługi asystencji osobistej będą świadczone na rzecz małoletnich w odniesieniu do osoby, która ma
świadczyć usługi asystencji osobistej, muszą zostać spełnione warunki określone w art. 21 ustawy z dnia 13 maja 2016 o
przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym, i ochronie małoletnich, a także wymagana pisemna
akceptacja osoby asystenta ze strony rodzica lub opiekuna prawnego małoletniego.

Udział w Programie jest bezpłatny!

Osoby zainteresowane udziałem w Programie „"Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2026 powinny
kontaktować się telefonicznie z Centrum Usług Społecznych w Kołobrzegu w godzinach 8.00 – 15.00 pod numerem
telefonu 94 79 47 525 lub 94 79 47 545.

Szczegółowe informacje o programie znajdują się na stronie internetowej:

https://niepelnosprawni.gov.pl/program-fs/nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-ministra-rodziny-pracy-i-polityk
i-spolecznej-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego/

https://niepelnosprawni.gov.pl/program-fs/nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-ministra-rodziny-pracy-i-polityki-spolecznej-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego/
https://niepelnosprawni.gov.pl/program-fs/nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-ministra-rodziny-pracy-i-polityki-spolecznej-asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego/

